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Datos Generales

Nombre: ISRAEL ALFARO FUENTES

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 3 afios
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Nombramientos
Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Ingenieria
Desde 16-08-2014 hasta 28-02-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MEXICO

ISRAEL ALFARO FUENTES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3 (50.00%)
B scopus : 2 (33.33%)
I:l WoS y Scopus: 1 (16.67%)

1 Metal coordination compounds derived  ISRAEL ALFARO FUENTES HORACIO Polyhedron 2014
from tinidazole and transition metals. CLEMENTE LOPEZ SANDOVAL NORAH
Halogen and oxygen lone pair-p YOLANDA BARBA BEHRENS et al.

interactions
2 Structural and electronic properties of NORAH YOLANDA BARBA BEHRENS JOURNAL OF 2014

biological active coordination Soledad Betanzos Lara ISRAEL BIOLOGICAL
compounds of imidazole derivatives: ALFARO FUENTES et al. INORGANIC
towards understanding the role of the CHEMISTRY
metal ions

3  Physical characterization and biological ISRAEL ALFARO FUENTES NORAH Polyhedron 2009
studies of a (streptidine) ((PtCI4)-CI-Il) ~ YOLANDA BARBA BEHRENS
compound Aliaga-Alcalde, Nuria et al.
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ISRAEL ALFARO FUENTES

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Quimica para ciencias de la Tierra:

2 Ciencias 3. Quimica

3 Ciencias 3 Quimica

4 Quimica para ciencias de la Tierra:

5 Ciencias 3. Quimica

6 Ciencias 3. Quimica

7 Ciencias 3. Quimica

Fecha de impresién: 14:36:59

Autores

JAVIER ARELLANO GIL
ROGELIO SOTO AYALA
ANA LAURA PEREZ
MARTINEZ et al.
HORACIO CLEMENTE
LOPEZ SANDOVAL ISRAEL
ALFARO FUENTES
HORACIO CLEMENTE
LOPEZ SANDOVAL ISRAEL
ALFARO FUENTES
ALFREDO VICTORIA
MORALES ROGELIO SOTO
AYALA JAVIER ARELLANO
GIL etal.

ISRAEL ALFARO FUENTES
HORACIO CLEMENTE
LOPEZ SANDOVAL
HORACIO CLEMENTE
LOPEZ SANDOVAL ISRAEL
ALFARO FUENTES
HORACIO CLEMENTE
LOPEZ SANDOVAL ISRAEL
ALFARO FUENTES
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

. Libros completos: 9 (100.00%)

Ano
2023

2022

2021

2019

2016

2014

2014

il siia

sistema integral de
informacién académica

ISBN

978607306994
6

9786075509228

9786075508641

9786073016018

978607744441

9786074387056

9786074388312
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8 Ciencias 3. Quimica ISRAEL ALFARO FUENTES  Libro 2011 978607438305
Completo 8
9 Ciencias 3. Quimica HORACIO CLEMENTE Libro 2009 9786074380743

LOPEZ SANDOVAL ISRAEL Completo
ALFARO FUENTES
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ISRAEL ALFARO FUENTES
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ISRAEL ALFARO FUENTES

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ISRAEL ALFARO FUENTES
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Licenciatura QUIMICA Y ESTRUCTURA DE MATERIALES Facultad de Ingenieria 53 2015-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ISRAEL ALFARO FUENTES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 14:37:00
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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